

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM 1 - Manutenção da SALA COFRE - Sede Álvaro Ramos

	SUBITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1.1	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva da célula estanque, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 8.671,50	R\$ 104.058,00
	1.2	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva dos subsistemas de alimentação elétrica e cabeamento estruturado, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 10.203,34	R\$ 122.440,08
	1.3	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva do subsistema de climatização, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 1.282,21	R\$ 15.386,52
	1.4	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva do subsistema de detecção precoce e combate a incêndio, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 765,27	R\$ 9.183,24
	1.5	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva do subsistema de supervisão e monitoração, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 290,94	R\$ 3.491,28
	1.6	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva dos subsistemas de controle de acesso e CFTV, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 687,84	R\$ 8.254,08
ITENS EVENTUAIS	1.7	12	Un.	Abertura e fechamento de blindagens da célula estanque	R\$ 1.951,51	R\$ 23.418,12
	1.8	10	m²	Pintura dos elementos da célula da Sala Cofre	R\$ 144,50	R\$ 1.445,00
	1.9	10	Un.	Substituição de placas do piso elevado	R\$ 148,07	R\$ 1.480,70
	1.10	2	Metros	Leito aramado	R\$ 148,07	R\$ 296,14
	1.11	6	Un.	Mudança de circuito de energia elétrica e disjuntores	R\$ 767,80	R\$ 4.606,80
	1.12	80	Un.	Fornecimento/Troca de baterias do nobreak	R\$ 2.407,63	R\$ 192.610,40
	1.13	1	Un.	Recarga ou substituição eventual de gás FM-200 ou similar	R\$ 56.938,40	R\$ 56.938,40
	1.14	250	Litros	Fornecimento de óleo diesel para o gerador	R\$ 9,09	R\$ 2.272,50
VALOR TOTAL DO ITEM 1 =					R\$	545.881,26

ITEM 2 - Manutenção da SALA SEGURA - Sede Prédio Anexo							
	SUBITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	PREÇO		
					UNITÁRIO	TOTAL	
MANUTENÇÃO PREVENTIVA	2.1	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva da célula estanque, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 8.671,50	R\$ 104.058,00	
	2.2	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva dos subsistemas de alimentação elétrica e cabeamento estruturado, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 10.203,34	R\$ 122.440,08	
	2.3	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva do subsistema de climatização, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 1.282,21	R\$ 15.386,52	
	2.4	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva do subsistema de detecção precoce e combate a incêndio, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 765,27	R\$ 9.183,24	
	2.5	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva do subsistema de supervisão e monitoração, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 285,08	R\$ 3.420,96	
	2.6	12	Mês	Manutenção preditiva, preventiva, programada e corretiva dos subsistemas de controle de acesso e CFTV, incluindo eventual fornecimento de peças	R\$ 687,84	R\$ 8.254,08	
ITENS EVENTUAIS	2.7	12	Un.	Abertura e fechamento de blindagens da célula estanque	R\$ 669,45	R\$ 8.033,40	
	2.8	10	m²	Pintura dos elementos da célula da Sala Cofre	R\$ 231,91	R\$ 2.319,10	
	2.9	10	Un.	Substituição de placas do piso elevado	R\$ 132,56	R\$ 1.325,60	
	2.10	2	Metros	Leito aramado	R\$ 129,58	R\$ 259,16	
	2.11	6	Un.	Mudança de circuito de energia elétrica e disjuntores	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00	
	2.12	64	Un.	Fornecimento/Troca de baterias do nobreak	R\$ 896,01	R\$ 57.344,64	
	2.13	1	Un.	Recarga ou substituição eventual de gás FM-200 ou similar	R\$ 27.645,00	R\$ 27.645,00	
	2.14	250	Litros	Fornecimento de óleo diesel para o gerador	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	
VALOR TOTAL DO ITEM 2 =						R\$ 363.467,78	
VALOR TOTAL DE CONTRATO (ITEM 1 + ITEM 2) =						R\$ 909.349,04	